_ REPUBLICA DE COLOMBIA
CORPORAGION AUTONOMA REGIONAL DEL ATLANTICO - C.R.A.

AUTO No. 1137 DE 2023

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNOS REQUERIMIENTOS A LA COMPANIA ENVASADORA
DEL ATLANTICO S.A.S., CON NIT. 890.112.179-1 RELACIONADOS CON LA CONCESION DE
AGUAS SUPERFICIALES RENOVADA Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES LEGALES.

La suscrita Subdirectora de Gestién Ambiental de la Corporacién Auténoma Regional del Atlantico
C.R.A., con base en lo sefalado en el Acuerdo No. 0015 del 13 de octubre de 2016, expedido por el
Consejo Directivo de esta Entidad, en uso de las facultades legales conferidas por la Resolucién No.
0001075 de 2023 y teniendo en cuenta lo dispuesto en la Constituciéon Nacional, el Decreto-Ley 2811
de 1974, la Ley 99 de 1993, la Ley 1437 de 2011 reformada por la Ley 2080 de 2021, Decreto 1076
de 2016, Decreto 50 de 2018, la Resolucion No. 00036 del 22 de enero de 2016, modificada por la
Resolucién No. 000261 del 30 de marzo de 2023, demas normas concordantes v,

CONSIDERANDO

I. ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS

Que, por medio de Resolucion No. 000330 del 25 de mayo de 2018, la Corporacién Auténoma
Regional del Atlantico — C.R.A., renové -por primera vez- a la COMPANIA ENVASADORA DEL
ATLANTICO S.AS., con NIT. 890.112.179-1, la Concesién de aguas superficiales otorgada
inicialmente a través de Resoluciéon No. 0001503 de 2012, para el desarrollo de su actividad.

Que, la mencionada Concesién se otorgd por un término de cinco (3) afios contados a partir de la
ejecutoria de ese proveido y bajo las especificaciones referidas en el articulo primero; quedando a su
vez, condicionada al cumplimiento de las obligaciones ambientales descritas en el articulo segundo
y subsiguientes de la citada Resolucién.

Que, el citado acto administrativo fue noftificado personalmente el 01 de junio de 2018.

Que, en ese sentido, la Subdireccién de Gestién Ambiental -de esta Corporacién- ejerce seguimientos
periédicos a la COMPANIA ENVASADORA DEL ATLANTICO S.A.S. respecto a las obligaciones
impuestas a la Concesién de aguas aqui tratada; conllevando asi, a la expedicién y se notificacién
de los actos administrativos que de este resulten.

Que, en virtud de lo anteriormente expuesto, esta Corporacién en cumplimiento de las funciones de
manejo, control y proteccién de los recursos naturales definidas en la Ley 99 de 1993, a través de los
funcionarios adscritos a la Subdireccion de Gestién Ambiental, practico visita técnica de inspeccion
el dia 09 de agosto de 2023, en aras de ejercer seguimiento a la Concesidon de aguas superficiales
renovada a la COMPANIA ENVASADORA DEL ATLANTICO S.A.S. y las obligaciones que de esta
se derivan; originandose asi, el Informe Técnico No. 1143 del 22 de diciembre de 2023, en el cual
se consignharon los siguientes aspectos:

(...) 16. ESTADO ACTUAL DEL PROYECTO O ACTIVIDAD: Actualmente la empresa
COMPANIA ENVASADORA DEL ATLANTICO S.A.S., se encuentra operando, desarrollando
normalmente sus actividades.

17.1. CUMPLIMIENTO:

17.1.1- Resolucion 330 del 25 de mayo de 2018, Por medio de la cual se renueva una
Concesion de aguas superficiales, oforgada a la Compafiia Envasadora del Atfantico. S.A.S.
Por el término de cinco (5) afios. Para el uso en el proceso productivo. Caudal de captacion
de 55 /s con una frecuencia de 24 horas/dia equivalente a 4752 m’/dia, 142560 m*/mes y a
1710720 m*/afio.

Tabla No. 2 —Relacion de cumplimiento de la Resolucion 330 del 25 de mayo de 2018.

ACTO ) CUMPLIMIENTO
ADMINISTRATI OBLIGACION
VO
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Resolucion 330
del 25 de mayo

de 2018.
Concesién de
agua.

Realizar anualmente la caracterizacion del
agua captada de la Déarsena del Rio
Magdalena, en dbénde se evalien los
siguientes  parametros: Caudal, pH,
Temperatura, Color, Turbiedad, Oxigeno
Disuelto, SST, Sélidos Disueltos, Nitritos,
Nitratos, Cloruros, Conductividad,
Alcalinidad, Coliformes Tofales, Coliformes
fecales, DBO5, DQO, Grasas y/o aceites,
Dureza fotal carbonatos, Sulfatos, fosfatos,
Calcio, Magnesio, Sodio y Potasio.

Los estudios deben ser realizados por un
faboratorio acreditado por el [DEAM,
tomando muestras simples durante dos (2)
dias consecutivos.

Presentar el informe de resulfados
anualmente a la Corporacion.

St CUMPLE.

Oficio Comunicacién oficial
recibida No.
202214000101482 del 31 de
octubre de 2022 (ANO
2022)

Oficio Comunicacién oficial
recibida No.
202214000018662 del 1 de
marzo de 2022 (ANIO 2021).

Oficio Comunicacién oficial
recibida No. 9425 del 18 g‘e
diciembre de 2020 (ANO
2020)

Llevar el registro mensual del agua captada
diariamente. Dichos registros deben ser
reportados semestralmente ante esta
Corporacion.

SI CUMPLE

Oficio Comunicacién oficial
recibida No.
202314000008962 del 31 de
enero de 2023 (afio 2022)

Oficio Comunicacién oficial
recibida No.
202114000097602 del 12 de
noviembre de 2021 (ABRIL
A SEPTIEMEBRE DEL 2021)

Oficio Comunicacién oficial
recibida No.
202214000036692 del 28 de
abrii de 2022 (OCTUBRE
DEL 2021 A MARZO DE
2022)

Oficio Comunicacién oficial
recibida No.
202114000097602 del 12 de
noviembre de 2021 (ANO
2020).

No captar mayor caudal del oforgado, ni dar
uso diferente al recurso.

Si Cumple, conforme al
registro del agua captada
presentado a la CRA

17.1.2- Auto No. 459 del 14 de marzo de 2019. Por medio del cual se hacen unos
requerimientos a la empresa CEA S.A.S.

Tabla No. 3 —Relacién de cumplimiento del Auto No. 459 del 14 de marzo de 2019

ACTO
ADMINISTRATIV
0

OBLIGACION

CUMPLIMIENTO
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2019

Aufo No. 459 def
14 de marzo de

mayo de 2018

Seguir dando cumplimiento a las obligaciones
establecidas en la Resolucion 330 del 25 de

SICUMPLE

Oficio Comunicacién
oficial recibida No. 3873
del 07 de mayo de 2019
(CEA S.AS. da
respuesta al
requerimiento del item 2
del articulo primero del
Auto No. 459 de 2019).

Ver Tabla No. 2 -
Relacién de
cumplimiento de |la

Resolucion 330 del 25
de mayo de 2018.

17.1.3- Auto 1198 del 3 de septiembre de 2018. Por medio del cual se hacen unos
requerimientos a la empresa CEA S.A.S.

Tabla No. 4 —Relacion de cumplimiento del Auto 1198 del 3 de septiembre de 2018.

ACTO CUMPLIMIENTO

ADMINISTRATIV OBLIGACION
o

Aufo 1198 del 3 de | Continuar Llevando el registro mensual | SI CUMPLE
septiembre de | del agua captada diariamente. Dichos | Ver Tabla No. 2 —Relacion
2018. Se hacen | registros deben ser  reportados | de cumplimiento de la
unos semestralmente ante esta Corporacion. Resolucion 330 del 25 de
requerimientos. mayo de 2018,

17.1.4- Resolucion No. 823 del 15 de noviembre de 2017. Por medio de la cual se aprueba
la implementacién y ejecucién de un programa de uso eficiente y ahorro del agua -PUEAA a
la empresa CEA S.A.S. Por el término de cinco (5) afios.

recibida

Oficio Comunicacion oficial

202314000082612 del 28 de
agosto de 2023

No.
Resolucion 823 de 2017

Por medio del cual la empresa CEA S.A.S., envia a esta
Corporacién el informe PUEAA 2022-Il. Cumplimiento a la

Tabla No. 5 —Relacion de cumplimiento de la Resolucion No. 823 del 15 de noviembre

de 2017.

Acto Obligaciones Cumplimiento
administrativo
Resolucion No. | Articulo Segundo: El usuario debera dar | Si cumple.
823 del 15 de | estricto cumplimiento a cada una de las | Oficio Comunicacion oficial
noviembre de | obligaciones legales, asi como a las | recibida No. 1303 de 2020.
2017. establecidas dentro del informe técnico | {Informe Il de 2019).

35 descrito en la parte considerativa

La empresa deberd presentar en los
meses de junio y diciembre un informe
detallado de la ejecucion, de las obras,
proyectos y programas contemplados en
el PUEAA. (Este requerimiento esté

Oficio Comunicacién oficial
recibida No. 202214000020252
del 7 de marzo de 2022 (informe
Il def 2021)

Oficio Comunicacion oficial
recibida No. 202214000078162
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incluido en la parte Considerativa de la
Resolucién)

del 26 de agosto de 202 (informe
/ def 2022).

Oficio Comunicacién oficial
recibida No. 202314000082612
del 28 de agosto de 2023 (Informe
Il del 2022)

Oficio Comunicacién oficial
recibida NMNo. 202214000119512
del 26 de diciembre de 2022; La
COMPANIA ENVASADORA DEL
ATLANTICO S.A.S., presenta el
PUEAA ajustado para su revision

y aprobacion.

18. EVALUACION DEL ESTUDIO DE IMPACTO: No Aplica

18.1. EVALUACION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA.

18.1.1- REGISTRO DEL AGUA CAPTADA.

Mediante Oficio Comypicacién oficial recibida No. 2Q231 4000008962 del 31 de enero de 2023,
la empresa COMPANIA ENVASADORA DEL ATLANTICO S.A.S., envia a esta Corporacién
el Reporte de registro de consumo de agua ario 2022, Se Anexa Soporte de registro del agua
captada mes a mes.

Evaluacioén:

Tabla No. 6 -Agua captada aiio 2022

REGISTRO AGUA CAPTADA ANO 2022
mes m’/mes
Enero 9579,49
Febrero 882213
Marzo 30488,03
Abril 88353,94
Mayo 100238
Junio 77322 3
Julio 44173,7
| Agosto 20784,75
Septiembre 17012,37
Octubre 5745,25
Noviembre 17772
Diciembre 357445

Fuente: Documento anexo

CONSIDERACIONES TECNICAS C.RA #1:

La empresa cuenta con una concesion de agua subterranea para aprovechar un caudal de
b5litros por segundo, equivalente a 142560 metros cubicos mes. En el andlisis del consumo
mes a mes se evidencia que la empresa COMPANIA ENVASADORA DEL ATLANTICO
S.A.S., (CEA), SI CUMPLIO con el régimen de captacién mensual autorizado por esta
Corporacion mediante Resolucion 330 del 25 de mayo de 2018.

18.1.2- CARACNTERIZACION AGUAS CAPTADAS DE LA DARSENA DEL RIO
MAGDALENA ANO 2022 -ZONA FRANCA BARRANQUILLA.
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Medante Oficio Comunicacion oficial recibila No. 202214000101482 def 31 de octubre de
2022 ja empresa COMPANIA ENVASADORA DEL ATLANTICO S A S (CEA SA S ) envia
a esta Comoracidn ef informe de Caraclerizacion agua superficial corespondiente af afic
2022 Dando cumplimenta af arficuio segundo de fa Resolucidn No 330 del 25 de mayo de
2018

Evaluacion: £l informe de resuffados confiens las actividadss de campo vy faboratorio
encaminadas a evaluar las caracteristicas fisicas v quimicas vy microbiofbgicas de agua
sunerficial utiizada en las aclividades de la empresa COMPANIA ENVASADORA DEL
ATLANTICO, whicada en la zona franca miaduio 4 bodega 12, e iz civdad de Bamanguilla,
Aflanticn

Se prasaentan los resultados de fos analisis practicados fos dias 11, 12 de agosto de 2022 a
fas muesiras de agua supearficial que se ulilza en fa emoresa COMPANIA ENVASADORA
DEL ATEANTICO.

Tabla No. 7 LCaracteristicas del Monitoreo

M meobe  mEMPODE STIOOLUGARDE (. ocrcenciacion

Agua Superficial Simple 2 dias Darsena :;: ?iiz 1192;

Fuente, Documento Anexo, CEA 2022

Metodologia analitica: [os paramefos fisicoquimicos malzados a las mussias se
encuentran acreditados por el LABORATORIO MICROBIOLOGICO ORTE MARTINEZ 5 A S
baio la resolucion 0374 de 23 de maizo de 2022 def fnstituto de Hidrologia Melsorologia v
Estudios Ambiantaies [DEAM bajp fos lneamientos de fa norma NTCISOAEC 17025
"Requisitos Generales de Compelencia de Laboralorio de Ensayvo y Calibraciton”, segdn la
Mefodolnia esfablecida en ef Standard Mathod s for Examinalion of walsr and wastewaler 23
NO Edition 2017

Se sijuweron los siguientes profocoin s

» Standard Methods for Examinabion of water and wasfewalter 23 ND Edition 2017
* Profocofo de myestren LABORMAR PTTED 001
» Guia para ef momtorso de verfimiantos v aouas superficiales del IDEAM

Nota: Tres consideracionss se tisnen an cuanta para ef nfonme de resufiados

» Pordebaio del LOM se wnforma como "no defectado o no defectabie” (VD).

» Resulffado enfre ef LOM v ef LOM se iforma LOM= n<t CM como wuna calificacion para ef
valor oblanido

» Los reeuffados por encima del LOM se informa &f valbor asociando a este fa incertdumbire
expatdida del método

RESULTADOS: Duranfe sl gresente monfiorso S8 realzaron toma de mussiras simoies an
cienno de agua sugerficial {(déasena).

Tabla No. 8 -Resultados y Comportamiento captacion, agosto de 2022,
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CAPTACION
| AGOSTODE | | COMPARACION CON EL DECRETO |
PECHA T RELORLECLION [ 2022 PROMEDIO EN 1076,/2015 ART.2.2.3.3.9.3
| {Tratamiento convenclional y CUMPLIMIENTO
PARAMETROS DF UNIDADES CONCENTRACION criterios ce calldad para consume
LABORATORIO . | - _humn_l'lng_‘_donfle_sﬂr.ql .
pH U de pH 6,95-7,07 5,00 - 9,00 U de pH CUMPLE
Temperatura o 302 NE NA
Conductividad usfcm 99,50 NE NA
Oxigeno disuelto mg /L 491 NE NA
Acalinknd Tatal mg/L | 8,27 _ NE | i
Dureza total mg fL 7146 ME NA
~ Solidos Disueltos Totales | ' ' '
(som) - mg fL | 111,00 - ME - NA
Magnesio mg fL 3,36 NE NA
Grasas y/o Aceites mg fL Mo Detectable MNE NA
" Demanda Bioguimica de ' '
mg 02/L 4,51 NE NA
ovgenompos) | MO | |
Potasio mg fL 254 MNE NA
Turbledad mg /L 6,935 NE NA
Sodio 9,37 NE MNA
Demanda guimica de
mg O Mo Detectable NE MNA
. Oxgenopao) | MO
Solidos Suspendidos Totales — 1375 NE NA
(55T)
Carbonatos mg L =400 NE NA
Color verdadero UptCo 7.78 75 CUMPLE
Nitritos NO2 mg /L 0,22 10 CUMPLE
Nitratos NO3 mg /L No Detectable 10 CUMPLE
Cloruros CI- mg fL 14,93 250 CUMPLE
Sulfatos S04 mg L 9,85 400 CUMPLE
Fosfatos PO4 mg /L LDM<0,028<LCM NE NA
Calcio mg /L 13,188 NE NA

Totales | NMP/100mi | 410 | 41060 | 20000 - CUMPLE PARCIALMENTE
NMP de Coliformes.
S L NMP/100ml B3 B564 2000 CUMPLE PARCIALMENTE

Furente: Documento Ansxo, CEA 2022

CONSIDERACIONES TECNICAS C.R.A #2:

Para uso industnal fa norma no presenta valores de comparacion. £l ayua captada es uliizads
nara Uso fndustrial en proceso productivo, lavado de canastilas v Uso doméstico (impieza de
nlanta v servicios generales).

La amprasa no solo realiza frafamianto convencional de pofabilzacidn, sino gue cuanfs con
un trafamenio de osmosis nversa para &f agua cruda, antes de ingresania al proceso.
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Los resultados obtenidos en la caracterizacion def agua de la Darsena dan cumplimiento a lo
establecido en el articulo 2.2.3.3.9.3 def Decreto 1076 de 2015. Se monitorearon los
parametros establecidos por la CRA mediante Resolucién 330 de 2018.

19. OBSERVACIONES DE CAMPO:

Compafiia Envasadora Del Atléntico S.A.S, se encuentra ubicada en el departamento del
Atfantico, en el sector noroccidente de la ciudad de Barranquilla en la Zona Franca, Modulo 4
Bodega 12.

Durante el recorrido realizado se observé que la sociedad CEA S.A.S., se encuentra
operando, realizando actividades de despuipe de frutas.

En Compafiia Envasadora Del Atlantico S.A.S., cuenta con una concesion de aguas
superficial proveniente de la darsena del rio Magdalena con coordenadas geogréficas: N
10°57°34.07" & 74°45°48.42” O., fuente de tipo superficial y lotico.

La captacion de agua sobre una darsena del Rio Magdalena se realiza por medio de una
bomba sumergible que permite la conduccion por tuberia cerrada hacia una planta con
tratamiento fisicoquimico convencional y con ésmosis inversa. Se cuenta con medidor de
caudal para registrar ef agua captada.

Se evidencia una plataforma o muelle en donde se encuentra ubicado el punto de captacion
de agua superficial de la empresa Compafiia Envasadora Del Atlantico S.A.S., sobre el cauce
o Darsena del Rio Magdalena (requiere permiso de ocupacion de Cauce).

Fotografia No. 1 -Plataforma o muelle en donde se encuentra ubicado el punto de
captacion de agua superficial de la empresa Compaiiia Envasadora Del Atlantico 5.A.S.,
sobre el cauce o Darsena del Rio Magdalena

==
9.ago. 2023 2:59:46 p. m.
10°57'33.126"N -74°45'48.024"W,
= 42 Calle 1d
Sur Orient T

o - Barranquilla A YR Barranquilla
ol g . Atlantico o AT } 48 Atlantico
Altitud:8.2m | < ) i SR Altitud:8.2m

Fuene: Tmada 09 DE AGOSTOQ de 2023

El agua tratada es almacenada en cuatro (4) tanques supefficiales y luego distribuida por
tuberias hacia las zonas productivas de la empresa y bafios.

Proceso Productivo: el agua en este proceso se emplea para lavado de frutas en las etapas
de vaciado, seleccién y escaldado, en esta iftima etapa hay una transformacién del agua
suministrada a vapor de agua y también hay consumo de agua en el lavado de equipos y sus
areas.

Lavado de Canastillas y Tambores. el agua consumida en este proceso utiliza un mecanismo
de recirculacién gue nos permite su aprovechamiento.

Uso Domeéstico: se utiliza para consumo humano, servicio de bafios, riegos y aseo en general.

El agua de consumo humano proviene del servicio de acueducto suministrado por la sociedad
TRIPLEADE B/Q. S A ESP.
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20. CONCLUSIONES.

Una vez revisado expediente de la empresa Comparifa Envasadora Del Atlantico S.A.S., y
realizada la visita de inspeccién técnica, se concluye que:

20.1- La Compafiia Envasadora Del Atlantico S.A.S., cuenta con una concesion de aguas
superficial proveniente de la darsena del rio Magdalena en las coordenadas geogréficas: N
10°57°34.07” & 74°45°48.42” Q., fuente de tipo superficial y lético.

Se evidencia una plataforma y/o muelle en donde se encuentra ubicado el punto de captacion
de agua superficial de la empresa Compafiia Envasadora Del Atlantico S.A.S., sobre el cauce
o Darsena del Ric Magdalena (requiere permiso de ocupacién de Cauce).

20.2- Al momento de la visita se observa gue se cuenta con la Resolucion No. 330 de 2018,
por medio de la cual se renueva una concesion de aguas superficiales otorgada a la compatiia,
con un caudal de 55L/s con frecuencia de 24h/dia, cumpliendo con las obligaciones de
caracterizaciones anuales, reportando de manera semestral los registros mensuales de
captacion y demas obligaciones. Y la cual se encuentra en tramite de renovacion.

20.3- REGISTRO DEL AGUA CAPTADA: Mediante Oficio Comunicacién oficial recibida No.
202314000008962 del 31 de enero de 2023, la empresa COMPANIA ENVASADORA DEL
ATLANTICO S.A.S., envia a esta Corporacion el Reporte de registro de consumo de agua afio
2022. Se Anexa Soporte de registro del agua captada mes a mes.

Resultados: Ver Tabla No. 6 del presente informe técnico

COMPANIA ENVASADORA DEL ATLANTICO S.A.S., (CEA), S CUMPLIO con el régimen de
captacion mensual autorizado por esta Corporacién mediante Resolucién 330 del 25 de mayo
de 2018, equivalente a 142560 metros cubicos mes.

20.3- CARACTERIZACION AGUAS CAPTADAS DE LA DARSENA DEL RIO MAGDALENA
ANO 2022 -ZONA FRANCA BARRANQUILLA: Mediante Oficio Comunicacién oficial recibida
No. 202214000101482 del 31 de octubre de 2022, la empresa COMPANIA ENVASADORA
DEL ATLANTICO SAS. (CEA S.A.S8.), envia a esta Corporacién el informe de
Caracterizacion agua supetficial correspondiente al afio 2022. Dando cumplimiento al articulo
segundo de fa Resolfucién No. 330 del 25 de mayo de 2018.

Resultados: Ver Tabla No. 8 del presente informe técnico

Para uso industrial la norma no presenta valores de comparacién. El agua captada es utilizada
para Uso Industrial en proceso productivo, lavado de canastillas y Uso doméstico (limpieza de
planta y servicios generales.

La empresa no solo realiza tratamiento convencional de potabilizacién, sino que cuenta con
un tratamiento de osmosis inversa para el agua cruda antes de ingresaria al proceso.

Los resultados obtenidos en la caracterizacion del agua de la Darsena dan cumplimiento a lo
establecido en ef articulo 2.2.3.3.9.3 def Decreto 1076 de 2015,

20.4- Conforme al articulo 2.2.2.2.12.1 del Decreto 1076 del 26 de mayo de 2015 (Ministerio
de Ambiente y Desarrollo Sostenible) la empresa COMPANIA ENVASADORA DEL
ATLANTICO S.A.S. (CEA S.A.S.), No ha tramitado ante esta Corporacion el permiso _de
Ocupacion de cauce para la plataforma y/o muelle en donde se encuentra ubicado el
punto de captacion de agua superficial sobre el cauce o Dérsena del Rio Magdalena.

El tramite del Permiso de Ocupacion de Catce se iniciara cuando el solicitante presente ante
fa CRA ef Formulario Unico Nacional de Solicitud de Ocupaciéon de Cauces, Playas y
Lechos, junto con los documentos anexos. (...)"

CONSIDERACIONES FINALES DE LA C.R.A.
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Que, en atencién a lo conceptuado en el Informe Técnico No. 1143 del 22 de diciembre de 2023,
originado en virtud del seguimiento efectuado a la Concesién de aguas supetficiales aqui tratada,
esta Corporacién -a través del presente acto administrativo- procedera a:

REQUERIR a la COMPANIA ENVASADORA DEL ATLANTICO S.A.S., continuar dando cumplimiento
a las obligaciones derivadas de la Concesién de aguas superficiales renovada -por primera vez-
mediante Resolucién No. 000330 del 25 de mayo de 2018, y la cual fue renovada -por segunda vez-
a través de Resoluciéon No. 000744 del 31 de agosto de 2023; asi como también, tramitar el permiso
de Ocupacién de cauce conforme lo anteriormente expuesto y lo que se indique en la parte dispositiva
de este proveido.

Lo anterior, con base en los fundamentos de orden legal que asi lo establecen al sefialar:

lll. FUNDAMENTOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES
- Del uso y aprovechamiento de las aguas

Que, el mismo Decreto 1076 de 2015 adicionado por el Decreto 1090 de 2018, define como aguas
de uso publico: “Articulo 2.2.3.2.2.2. Aguas de uso publico. Son aguas de uso ptblico:

Los rios y todas las aguas que corran por cauces naturales de modo permanente o no;

Las aguas que corran por cauces attificiales que hayan sido derivadas de un cauce natural;

Los lagos, lagunas, ciénagas y pantanos;

Las aguas que estén en la atmdésfera;

Las corrientes y depbsitos de aguas subterréneas;

Las aguas fluvias;

Las aguas privadas, que no sean usadas por tres (3) afios consectutivos, a partir de la vigencia del
Decreto - Ley 2811 de 1974, cuando asi se declara mediante providencia de la Autoridad Ambiental
competente previo el tramite previsto en este Decrefo, y

Las demas aguas, en todos sus estados y forman, a gue se refiere el articulo 77 del Decreto - Ley
2811 de 1974, siempre y cuando no nazcan y mueran dentro del mismo predio.

Que, el Articulo 2.2.3.2.5.3. ibidem, sefiala que: “Toda persona natural o juridica, ptblica o privada,
requiere concesion o permiso de la Autoridad Ambiental competente para hacer uso de las aguas
publicas o sus cauces, salvo en los casos previstos en los articulos 2.2.3.2.6.1y 2.2.3.2.6.2 de este
Decreto”.

Que, una vez surtido el tramite -por parte de la Autoridad Ambiental competente-, dicho Decreto
sefiala los aspectos minimos que ha de tener el acto administrativo que la otorgue:

“Articulo 2.2.3.2.9.9. Acto administrativo. La Autoridad Ambiental competente -consignara en la
resolucion que oforga concesion de aguas por lo menos los siguientes puntos:

a. Nombre de la persona natural o juridica a quien se le otorga;

b. Nombre y localizacion de los predios gue se beneficiardn con la concesién, descripcion y ubicacion
de los lugares de uso, derivacion y reforno de las aguas;

¢. Nombre y ubicacion de la fuente de la cual se van derivar las aguas;

d. Cantidad de aguas que se oforga, uso gue se van a dar a las aguas, modo y oportunidad en que
hara el uso;

e. Término por el cual se oforga la concesién y condiciones para su prérroga;

f. Obras que debe construir el concesionario, tanto para el aprovechamiento de las aguas y restitucién
de los sobrantes como para su tratamiento y defensa de los demas recursos, con indicacion de los
estudios, disefios y documentos que debe presentar y el plazo gue tiene para ello;

g. Obligaciones del concesionario relativas al uso de las aguas y a la preservacion ambiental, para
prevenir el deterioro del recurso hidrico y de los demds recursos relacionados, asi como fa
informacién a que se refiere el articulo 23 def Decreto - Ley 2811 de 1974.

h. Garantias que aseguren el cumplimiento de las obligaciones del concesionario .

i. Cargas pecuniarias;

J. Régimen de transferencia a la Autoridad Ambiental competente al término de la concesién, de las
obras afectadas al uso de las aguas, incluyendo aquellas que deba construir el concesionario, y
obligaciones y garantias sobre su mantenimiento y reversion oportuna;
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k. Requerimientos que se harén al concesionario en caso de incumplimiento de las obligaciones, y
I. Causales para la imposicién de sanciones y para la declaratoria de caducidad de fa concesion.

Que, aunado a ello, se indica al usuario aspectos que ha de tener presente con posterioridad
al otorgamiento / renovacion de la Concesion de aguas segun lo preceptuado en el mismo
Decreto:

“Articulo 2.2.3.2.9.10. Publicacion. El encabezamiento y la parte resolutiva de la resolucién que
otorga una concesién de aguas sera publicado en el boletin de que trata el articulo 71 de la ley 99 de
1993".

“Articulo 2.2.3.2.8.4. Término para solicitar prorroga. Las concesiones de que trata este capitulo
so6lo podran prorrogarse durante el aftimo afio del periodo para el cual se hayan otorgado, salvo
razones de conveniencia publica”.

“Articulo 2.2.3.2.8.6. Inalterabilidad de las condiciones impuestas. Toda concesion implica para
el beneficiario, como condicion esencial para su subsistencia, la inalterabifidad de las condiciones
impuestas en la respectiva resolucion. Cuando el concesionario tenga necesidad de efectuar
cualquier modificacién en las condiciones que fija la resolucion respectiva, deberd solicitar
previamente la autorizacién correspondiente, comprobando la necesidad de fa reforma”.

- Del Programa para el Uso Eficiente y Ahorro del Agua — PUEAA.

Que, la Ley 373 del 06 de junio de 1997 “Por la cual se establece el programa para el uso
eficiente y ahorro del agua”, lo define y sefala en cuanto a este:

“Articulo fo.- Programa para el uso eficiente y ahorro del agua. Todo plan ambiental regional y
municipal debe incorporar obligatoriamente un programa para el uso eficiente y ahorro del agua. Se
entiende por programa para el uso eficiente y ahorro de agua el conjunto de proyectos y acciones
gue deben elaborar y adoptar las entidades encargadas de la prestacién de los servicios de
acueducto, alcantarillado, riego y drenaje, produccién hidroeléctrica y demads usuarios del recurso
hidrico.

Las Corporaciones Auténomas Regionales y demas autoridades ambientales encargadas del
manejo, proteccién y control del recurso hidrico en su respectiva jurisdiccidn, aprobaran la
implantacién y ejecucion de dichos programas en coordinacion con otras corporaciones auténomas
que compartan las fuentes gue abastecen los diferentes usos”.

Articulo 20.- Contenido del programa de uso eficiente y ahorro del agua. El programa de uso eficiente
y ahorro de agua, seréd quinquenal y debera estar basado en el diagnéstico de la oferta hidrica de las
fuentes de abastecimiento y la demanda de agua, y contener las metas anuales de reduccion de
pérdidas, fas campafias educativas a fa comunidad, la utilizacion de aguas supefficiales, Hluvias y
subterréneas, los incentivos y ofros aspectos que definan las Corporaciones Auténomas Regionales
y demas autoridades ambientales, las entidades prestadoras de los servicios de acueducto y
alcantarillado, las gue manejen proyectos de riego y drenaje, las hidroeléctricas y demas usuarios def
recurso, gue se consideren convenientes para el cumplimiento del programa. (...)".

Que, por su parte, el Ministerio de Medio Ambiente y Desarrollo Sostenible a través del Decreto 1090
del 28 de Junio de 2018 adiciona al Decreto 1076 de 2015 “Por medio del cual se expide el Decreto
Unico Reglamentario del Sector Ambiente y Desarrollo Sostenible”, lo relacionado al Programa para
el Uso Eficiente y Ahorro de Agua — PUEAA, con la finalidad de reglamentar la Ley 373 de 1997 en
lo concerniente con el mencionada Programa. Siendo esto, aplicable para las Autoridades
Ambientales, usuarios que soliciten concesién de aguas y a las Entidades territoriales responsables
de implementar proyectos o lineamientos dirigidos al mismo.

Que, en ese sentido, el citado Decreto 1076 de 2015, define dicho programa como:

“Articulo 2.2.3.2.1.1.3. Programa para el uso eficiente y ahorro del agua (PUEAA). El Programa es
una herramienta enfocada a fa optimizacién del uso del recurso hidrico, conformado por el conjunto
de proyectos y acciones que le corresponde elaborar y adoptar a los usuarios gue soliciten concesién
de aguas, con ef propésito de contribuir a la sostenibilidad de este recurso.

PARAGRAFO 1. El Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible mediante resolucion establecera
fa estructura y contenido del Programa para el Uso Eficiente y Ahorro de Agua PUEAA.
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PARAGRAFQ 2. Paralas personas naturales gue de acuerdo con los criterios técnicos definidos por
fa autoridad ambiental competente tengan un caudal para el desarrollo de su actividad, calificado
como "bajo", iguaimente el Ministerio de Ambiente y Desarrolfo Sostenible, establecera la estructura
y contenido del Programa para el Uso Eficiente y Ahorro de Agua PUEAA simplificado.

“Articulo 2.2.3.2.1.1.5. Presentacion del PUEAA: Para efectos de lo dispuesto en los articulos
2.23.29.1y 22236.2 del presente decreto, la solicitud de concesion de agua y la solicitud de
presentacion de licencia ambiental que lleve implicita la concesién de agua deberan presentar ante
fa autoridad ambiental competente el Programa para el Uso Eficiente y Ahorro de Agua PUEAA”.

Que, por su parte, por medio de la Resolucion No. 1257 de 2018 expedida por el Ministerio de
Ambiente y Desarrollo Sostenible, se desarrollaron los paragrafos 1 y 2 del articulo 2.2.3.2.1.1.3 del
Decreto 1090 de 2018, mediante el cual se adiciona el Decreto 1076 de 2015; estableciendo la
estructura y contenido del Programa para el Uso Eficiente y Ahorro de Agua — PUEAA.

- De la autorizacion de Ocupacion de cauce
Que, el citado Decreto, define el cauce natural en los siguientes términos:

‘Articulo 2.2.3.2.3.1. Cauce natural. Se entiende por cauce natural la faja de terreno que ocupan
las aguas de una corriente al alcanzar sus niveles maximos por efecto de las crecientes ordinarias; y
por lecho de los depésitos naturales de aguas, el suelo que ocupan hasta donde llegan los niveles
ordinarios por efectos de lluvias o deshielo”.

Que, el mismo Decreto, en cuanto a la ocupacién de playas, cauces y lechos, hace referencia
sefialando:

“Articulo 2.2.3.2.12.1. Ocupacién. La construccion de obras que ocupen el cauce de una corriente
o depésito de agua requiere autorizacion, que se otorgard en las condiciones que establezca la
Autoridad Ambiental Competente. Igualmente se requerird permiso cuando se trafe de la ocupacion
permanente o transitoria de playas.

La Direccién General Maritima y Portuaria oforgaré estas autorizaciones o permiscs en las areas de
su jurisdiccion, de acuerdo con lo establecido en el Decreto Ley 2324 de 1984, previo concepto de la
Autoridad Ambiental competente.

Cuando el Ministerio Transporte deba realizar operaciones de dragado o construir obras que ocupen
los cauces de rios o lagos con el fin de mantener sus condiciones de navegabilidad, no requerira la
autorizacién a que se refiere este capitulo, pero debera cumplir lo establecido por el articulo 26 del
Decreto-ley 2811 de 1974, y los mecanismos de coordinacion que establezca la autoridad ambiental
competente conjuntamente con el citado Ministerio para garantizar la proteccion de las aguas, cauces

y playas.

Articulo 2.2.3.2.19.6. Obligaciones de proyectos de obras hidraulicas, ptiblicas o privadas para
utilizar aguas o sus cauces o lechos. Los proyectos de obras hidraulicas, publicas o privadas para
utilizar aguas o sus cauces o lechos deben incluir los estudios, planos y presupuesto de fas obras y
trabajos necesarios para la conservacién o recuperacion de las aguas y sus lechos o cauces,
acompafiados de una memoria, planos y presupuesto deben ser sometidos a aprobacion y registro
por la Autoridad Ambiental competente”.

- De la proteccion al Medio Ambiente como deber social del Estado

Que, dentro de las consideraciones juridicas aplicables al caso en particular, ha de tenerse en cuenta
que el articulo 8° de la Constitucién Politica establece: “Es obligacién del Estado y de las personas
proteger las riguezas culturales y naturales de fa Nacién’.

Que, conrelacion a la preservacion de nuestro medio ambiente el articulo 79°, ibidem, sefala: “Todas
las personas tienen derecho a gozar de un ambiente sano. La ley garantizara la participacion de la
comunidad en las decisiones que puedan afectarlo. Es deber del Estado proteger la diversidad e
integridad del ambiente, conservar las dreas de especial importancia ecolégica y fomentar la
educacién para el logro de estos fines”.
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Que, segun lo preceptuado en el articulo 80°, establece: “El Estado planificara el manejo y
aprovechamiento de [os recursos naturales, para garantizar su desarroffo sostenible, su
conservacion, restauracién o sustitucion. Ademas, deberé prevenir y controlar los factores de
deterioro ambiental, imponer las sanciones legales y exigir la reparacion de los dafios causados. Asi
mismo, cooperard con otras naciones en la proteccién de los ecosistemas situados en las zonas
fronterizas”.

Que, en su Ariculo 209 establece: “La funcion administrativa esta al servicio de los intereses
generales y se desarrofla con fundamento en los principios de igualdad, moralidad, eficacia,
economia, celeridad, imparcialidad y publicidad, mediante la descentralizacion, la delegacién y la
desconcentracién de funciones. Las autoridades administrativas deben coordinar sus actuaciones
para el adecuado cumplimiento de los fines del Estado. La administracion publica, en todos sus
ordenes, tendra un control interno que se ejercera en los términos que sefiale la ley”.

Que, las normas constitucionales sefialadas, son claras al establecer el deber que tiene tanto el
Estado como los partticulares de proteger nuestras riquezas naturales, traducidas estas en los
recursos haturales renovables y con ello garantizar el goce de un medio ambiente sano a todos los
miembros de la comunidad.

Que, por su parte el Decreto-Ley 2811 de 1974 “Por ef cual se dicta el Codigo Nacional de Recursos
Naturales Renovables y de Proteccién al Medio Ambiente”, establece:

“Articulo 1.- El ambiente es patrimonio coman. El Estado y los particulares deben participar en su
preservacion y manejo, gue son de utifidad publica e interés social.

La preservacién y manejo de los recursos naturales renovables también son de utilidad piablica e
interés social’”.

“Articulo 134.- Corresponde al Estado garantizar la calidad del agua para consumo humano, y en
general, para las demas actividades en que su uso es necesario”.

“Articulo 312.- Entiéndese por cuenca u hoya hidrogréfica el area de aguas supefficiales o
subterréaneas, gue vierten a una red hidrogréfica natural con uno o varios cauces naturales, de caudal
continuo o infermitente, que confluyen en un curso mayor que, a su vez, puede desembocar en un
rio principal, en un depésito natural de aguas, en un pantano o directamente en ef mar”. (...)".

- Competencia de la Corporacion Autéonoma Regional del Atlantico — C.R.A.

Que, la Ley Marco 99 de 1993 consagra en su Articulo 23°.- “Naturaleza Juridica. Las Corporaciones
Auténomas Regionales son entes corporativos de cardcter pablico, creados por la ley, integrados por
las entidades fterritoriales que por sus caracteristicas constituyen geogréficamente un mismo
ecosistema o conforman una unidad geopolitica, biogeogréfica o hidrogeogréfica, dotados de
autonomia administrativa y financiera, patrimonio propio y personeria juridica, encargados por la ley
de administrar, dentro _del grea de su jurisdiccién?, el medio ambiente y los recursos naturales
renovables y propender por su desarroflo sostenible, de conformidad con las disposiciones legales y
las politicas del Ministerio del Medio Ambiente”.

Que, el humeral 9 del articulo 31 de la Ley 99 de 1993, enumera dentro de las funciones de las
Corporaciones Auténomas Regionales: “Oforgar concesiones, permisos, auforizaciones y licencias
ambientales requeridas por la Ley para el uso, aprovechamiento o movilizacién de fos recursos
naturales renovables o para el desarrollo de actividades que afecten o puedan afectar el medio
ambiente. Otorgar permisos y concesiones para aprovechamientos forestales, concesiones para el
uso de aguas superficiales y subterraneas y establecer vedas para la caza y pesca deportiva’.

“Ejercer funciones de evaluacién, control y seguimiento ambiental relacionados con el uso de los
recursos naturales renovables., oforgar concesiones, permisos, auforizaciones y licencias
ambientales requeridas por la ley para el uso, aprovechamiento o movilizacién de estos y el
ambiente”,

Que, por su parte, el numeral 12 del mismo articulo, establece: “Ejercer las funciones de evaluacion,
control y seguimiento ambiental de los usos def agua, el suelo, el aire y los demas recursos naturales
renovables, lo cual comprenderé el vertimiento, emisién o incorporacion de sustancias o residuos
liquidos, sélidos y gaseosos, a las aguas en cualquiera de sus formas, al aire 0 a los suelos, asi como
los vertimientos o emisiones que puedan causar dafio o poner en peligro el normal desarrollo

L Articulo 33 Ley 89 de 1993 2.-“... Corperacién Auténoma Regional del Atldntice, CRA: cen sede principal en la ciudad de Barranquilla; su jurisdiccién comprendera el
Departamente de Atlantice..”. p
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sostenible de los recursos naturales renovables o impedir u obstaculizar su empleo para otros usos.
Estas funciones comprenden la expedicién de las respectivas licencias ambientales, permisos,
concesiones, autorizaciones y salvoconductos”.

Que, la Corporacién Auténoma Regional del Atlantico - C.R.A. -como Autoridad Ambiental-, es
competente en los Municipios del Departamento del Atlantico y sobre el Rio Magdalena, incluyendo
el area correspondiente al Distrito Especial, Industrial y Portuario de Barranquilla, tal como lo
establecen los Articulos 214 y 215 de la Ley 1450 de 2011.

Que, por su parte la Ley 1955 del 25 de mayo de 2019, en su Articulo 336 -Plan Nacional de
Desarrollo 2019 - 2022-, con el fin de dar continuidad a los planes, programas y proyectos de mediano
y largo plazo, dejé vigentes los Articulos de la Ley 1450 de 2011, mediante los cuales delegd a las
Corporaciones Auténomas Regionales el ordenamiento del Rio principal de las subzonas hidricas,
hasta que sean derogados o modificados por una norma posterior.

Que, la Ley 1450 del 16 de junio de 2011 -Plan Nacional de Desarrollo 2010 - 2014-, en su articulo
214, establece: “COMPETENCIAS DE LOS GRANDES CENTROS URBANOS Y LOS
ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS AMBIENTALES. Los Grandes Centros Urbanos previstos en el
articulo 66 de la Ley 99 de 1993 y los establecimientos publicos que desempefian funciones
ambientales en los Distritos de Barranquilla, Santa Marta y Cartagena, ejerceran dentro del perimetro
urbano las mismas funciones atribuidas a las Corporaciones Auténomas Regionales y de Desarrollo
Sostenible en lo que respecta a la proteccion y conservacion del medio ambiente, con excepcion de
la elaboracién de los planes de ordenacion y manejo de cuencas hidrogréficas.

En relacion con la gestion integral del recurso hidrico, los grandes centros urbanos y los
establecimientos publicos ambientales a que hace referencia el presente Articulo, ejercerdn sus
competencias sobre los cuerpos de agua que sean afluentes de los rios principales de fas subzonas
hidrogréficas que atraviesan el perimetro urbano y/o desemboguen en el medio marino, asi como en
los humedales y acuiferos ubicados en su jurisdiccién.

PARAGRAFQ. Los rios principales de las subzonas hidrogréficas a los que hace referencia el
presente articulo, corresponden a los definidos en el mapa de zonificacién hidrogréfica de Colombia
elaborado por el IDEAM’.

Que, a su vez, el Articulo 215 de la mencionada Ley, sefiala: “La Gestion Integral del Recurso Hidrico
- GIRH en relacién con las Corporaciones Auténomas Regionales y de Desarrollo Sostenible, los
grandes centros urbanos y los Establecimientos Puablicos Ambientales implica en su érea de
Jjurisdiccion:

a) Ef ordenamiento del recurso hidrico, el establecimiento por rigor subsidiario, de normas de calidad
para el uso del agua y los limites permisibles para la descarga de vertimientos;

b) El oforgamiento de concesiones de aguas, la reglamentacion de los usos del agua, el oftorgamiento
de los permisos de vertimiento y fa reglamentacién de fos vertimientos;

c) Fijar y recaudar conforme a la ley, las tasas, contribuciones y multas por concepto del uso y
aprovechamiento del recurso hidrico; d) La evaluacién, control y seguimiento ambiental de la calidad
del recurso hidrico, de los usos del agua y de los vertimientos...”.

Que, dentro de las consideraciones juridicas aplicables al caso en particular, este despacho se
fundamenta en las disposiciones de orden constitucional, legal y reglamentatrio.

Que, las disposiciones contenidas en la legislacién ambiental vigente, hacen parte de la jerarquia
normativa del ordenamiento ambiental y su incumplimiento constituye Ila tipificacién de una conducta
gue lo contraviene.

Dadas entonces las precedentes consideraciones y en mérito de lo expuesto se,

DISPONE

PRIMERO: REQUERIR a la COMPANIA ENVASADORA DEL ATLANTICO S.A.S., con NIT.
890.112.179-1, ubicada en el D.E.l.P. de Barranquilla, y representada legalmente por el sefior
CARLOS EDUARDO DE CAMBIL MUNARRIZ o quien haga sus veces al momento de la notificacion
del presente proveido, dar cumplimiento a lo descrito a continuacién:
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AGUAS SUPERFICIALES RENOVADA Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES LEGALES.

1. Continuar dando cumplimiento a las obligaciones derivadas de la Concesién de aguas
superficiales renovada -por primera vez- mediante Resolucién No. 000330 del 25 de mayo de
2018, y la cual fue renovada -por segunda vez- a través de Resolucidn No. 000744 del 31 de
agosto de 2023.

2. Tramitar de manera inmediata el permiso de Ocupacion de cauce para la plataforma y/o
muelle en donde se encuentra ubicado el punto de captacién de agua superficial sobre el
cauce o Darsena del Rio Magdalena, de conformidad con lo sefalado en el Decreto 1076 del
26 de mayo de 2015.

Para esto se debera aportar lo siguiente:

2.1 Formulario Unico Nacional de solicitud de Ocupacién de Cauces, Playas y Lechos, junto con los
documentos anexos:

- Documentos gue acrediten la personeria del solicitante.
Sociedades: Certificado de Existencia y Representacion Legal (expediciéon no superior a tres (3)
meses).

- Calidad en la que actua el solicitante.
Propietario del inmueble; Certificado de Tradicién y Libertad (expedicidon no superior a tres (3) meses).

- Documento con informacidn para cada uno de los puntos objeto de la solicitud:

Descripcion del proyecto a ejecutar y de las obras o actividades que requieren la ocupacién
del cauce. Estudios (hidrolégicos, hidraulicos y estructurales), presupuesto, planos y
memorias de calculo (Articulo 2.2.3.2.19.6. del Decreto 1076 de 2015).

Plancs (escala 1:10000 o 1:25000) indicando la ubicacién y detalle de las obras a ejecutar,
de acuerdo con el articulo 2.2.3.2.19.8 del Decreto 1076 de 2015.

SEGUNDO: La Corporacién Auténoma Regional del Atlantico — C.R.A., supervisara y/o vetrificara en
cualquier momento el cumplimiento de lo dispuesto en el presente acto administrativo, con anuencia
del derecho de defensa y contradiccidn, previniéndose que su incumplimiento podra dar a las
sanciones contempladas en la Ley 1333 de 2009 previo tramite del procedimiento sancionatorio
respectivo.

TERCERO: El Informe Técnico No. 1143 del 22 de diciembre de 2023, expedido por la
Subdireccién de Gestibn Ambiental de la C.R.A., constituye el fundamento del presente acto
administrativo; por ende, hace parte integral del mismo.

CUARTO: NOTIFICAR en debida forma a la COMPANIA ENVASADORA DEL ATLANTICO S.A.S.,
con NIT. 890.112.179-1, el contenido del presente acto administrativo de acuerdo con lo sefialado en
el articulo 55, 56 y el numeral 1° del articulo 67 de la Ley 1437 de 2011, reformada por la Ley 2080
de 2021; y demas normas que la complementen modifiquen o sustituyan.

PARAGRAFO PRIMERO: Para efectos de lo anterior, se tendra en cuenta el correo electrénico
suministrado (karla.montes@cea.com.co), y/o la direccién: Zona Franca de Barranquilla, Bodega 12,
Maédulo 4. El usuario debera informar oportunamente sobre los cambios de su domicilio 0 cuenta
electrénica.

PARAGRAFO SEGUNDO: En caso de imposibilitarse lo anterior, se procedera a notificar el
contenido del presente proveido conforme lo previsto en el articulo 69 de la Ley 1437 de 2011.

QUINTO: Contra el presente acto administrativo procede el recurso de reposicidén el cual podra ser
interpuesto personalmente por el interesado, su representante o apoderado debidamente constituido
ante la Subdireccién de Gestion Ambiental de esta Corporacidn dentro de los diez (10) dias habiles
siguientes a su notificacién conforme lo dispuesto en el articulo 74, 76 y 77 de la Ley 1437 de 2011,
reformada por la Ley 2080 de 2021.
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Dado en Barranquilla a los
29 DIC 2023

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,

i lB YDY COLL PENA
SUBDIRECTORA DE GESTION AMBIENTAL

.}M.ME’

ELABORO: JSOTO. ABOGADA CONTRATISTA &L
REVISO: MJ. MOJICA. ASESORA CONTRATISTA
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